O custo para realização do exame previsto no 
caput deste artigo será de responsabilidade do candidato eleito." 

ART. 7°. O artigo 60, da Lei Municipal n° 6.025/2015, passa a vigorar com 
a seguinte redação: 

"ART. 60. O vencimento mensal dos Conselheiros Tutelares é fixado em 
R$ 2.971,31 (Dois mil, novecentos e setenta e um reais e trita e um centavos), 
remunerado pelos cofres municipais. 

`PARÁGRAFO ÚNICO. O vencimento mensal dos Conselheiros Tutelares 
será fixado a partir de 10 de janeiro de 2020 em R$ 3.500,00 (três mil e quinhentos reais), 
remunerado pelos cofres municipais e será reajustado nas mesmas datas bases e 
índices aplicáveis ao vencimento dos funcionários públicos municipais." 

ART. 8°. O artigo 63, §2°, da Lei Municipal n° 6.025/2015, passa a ter a 
seguinte redação: